

DCR Solutions A/S

Njalsgade 76, 2300 København S

CVR-nr. 39 35 17 81

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juli 2021.

Morten Marquard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	DCR Solutions A/S Njalsgade 76 2300 København S
	CVR-nr.: 39 35 17 81
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Christian Wrede Scherfig, Formand Niklas Marschall Thomas Troels Hildebrandt Morten Marquard Lars Krogsgaard Henrik Kaa Andersen
Direktion	Morten Marquard
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Ignisia ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

DCR Solutions A/S' hovedaktivitet er udvikling og salg af digitaliserede DCR-løsninger.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets software og færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter DCR løsninger, som er taget i brug og genererer indtæger i overensstemmelse med lagte budgetter. Værdiansættelsen af DCR løsningerne er afhængige af, at selskabet forsat kan følge sine lagte budgetter, hvorfor værdiansættelsen af selskabets færdiggjorte udviklingsprojekt er behæftet med usikkerhed.

Det er ledelsens vurdering, at selskabets positive budgetter vil blive indfriet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -1.191 t.kr. mod 1.997 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -7.310 t.kr. mod -3.280 t.kr. sidste år.

Selskabet har i juni 2021 fået styrket sin egenkapital ved en kontant kapitalforhøjelse på kr. 5,5 mio. og en konvertering af gæld på kr. 2,5 mio., hvorved selskabets fortsatte drift er sikret.

Ledelsen anser årets resultat som mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
Bruttotab	-1.190.536	1.997.035
2 Personaleomkostninger	-5.873.592	-4.340.510
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-1.773.491	-1.398.563
Driftsresultat	-8.837.619	-3.742.038
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	8.853
3 Øvrige finansielle omkostninger	-775.053	-449.746
Resultat før skat	-9.612.672	-4.182.931
Skat af årets resultat	2.302.195	903.129
Årets resultat	-7.310.477	-3.279.802
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-7.310.477	-3.279.802
Disponeret i alt	-7.310.477	-3.279.802

Balance 31. december

Aktiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter	4.977.589	2.137.642
5 Software	1.872.331	2.736.483
6 Udviklingsprojekter under udførelse	0	3.749.286
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>6.849.920</u>	<u>8.623.411</u>
7 Deposita	71.026	45.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>71.026</u>	<u>45.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.920.946</u>	<u>8.668.411</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	659.888	615.504
8 Igangværende arbejder for fremmed regning	139.000	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	49.128	1.765.178
Udskudte skatteaktiver	36.075	0
Tilgodehavende selskabsskat	914.947	888.569
Andre tilgodehavender	2.901.438	5.231.204
Periodeafgrænsningsposter	0	997
Tilgodehavender i alt	<u>4.700.476</u>	<u>8.501.452</u>
Likvide beholdninger	<u>547.544</u>	<u>2.954</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.248.020</u>	<u>8.504.406</u>
Aktiver i alt	<u>12.168.966</u>	<u>17.172.817</u>

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.867.450	1.653.163
Reserve for udviklingsomkostninger	3.882.520	4.591.804
Overført resultat	-2.533.539	999.564
Egenkapital i alt	<u>3.216.431</u>	<u>7.244.531</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>0</u>	<u>1.351.173</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>1.351.173</u>
Gældsforpligtelser		
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	3.024.070	4.624.636
Anden gæld	<u>296.962</u>	<u>161.688</u>
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.321.032</u>	<u>4.786.324</u>
9 Kortfristet del af langfristet gæld	2.348.242	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	413.314	1.237.076
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	793.813
Anden gæld	1.844.810	730.074
Periodeafgrænsningsposter	<u>1.025.137</u>	<u>1.029.826</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.631.503</u>	<u>3.790.789</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>8.952.535</u>	<u>8.577.113</u>
Passiver i alt	<u>12.168.966</u>	<u>17.172.817</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overkurs ved emis- sion kr.	Reserve for udvik- lingsomkostninger kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1.					
januar 2019	1.270.818	0	2.084.201	1.602.962	4.957.981
Kontant					
kapitaludvidelse	382.345	5.635.770	0	0	6.018.115
Årets overførte					
overskud eller					
underskud	0	0	0	-3.279.802	-3.279.802
Overført fra					
overkurs ved					
emmission	0	-5.635.770	0	5.635.770	0
Reserve for					
udviklingsomkostni					
nger	0	0	2.507.603	-2.507.603	0
Omkostninger i					
forbindelse med					
kapitaludvidelse	0	0	0	-451.763	-451.763
Egenkapital 1.					
januar 2020	1.653.163	0	4.591.804	999.564	7.244.531
Kontant					
kapitaludvidelse	214.287	3.158.590	0	0	3.372.877
Årets overførte					
overskud eller					
underskud	0	0	0	-7.310.477	-7.310.477
Overført fra					
overkurs ved					
emmission	0	-3.158.590	0	3.158.590	0
Reserve for					
udviklingsomkostni					
nger	0	0	-709.284	709.284	0
Omkostninger i					
forbindelse med					
kapitaludvidelse	0	0	0	-90.500	-90.500
	1.867.450	0	3.882.520	-2.533.539	3.216.431

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets færdiggjorte udviklingsprojekter og software omfatter DCR løsninger, som er taget i brug og genererer indtæger i overensstemmelse med lagte budgetter. Værdiansættelsen af DCR løsningerne er afhængige af, at selskabet forsat kan følge sine lagte budgetter, hvorfor værdiansættelsen af selskabets færdiggjorte udviklingsprojekt er behæftet med usikkerhed.

Det er ledelsens vurdering, at selskabets positive budgetter vil blive indfriet.

	2020 kr.	2019 kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.620.413	4.166.605
Pensioner	211.444	145.256
Andre omkostninger til social sikring	15.463	14.579
Personaleomkostninger i øvrigt	26.272	14.070
	5.873.592	4.340.510
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	4
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	29.734
Andre finansielle omkostninger	775.053	420.012
	775.053	449.746
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2020	2.672.053	0
Tilgang i årets løb	3.749.286	2.672.053
Kostpris 31. december 2020	6.421.339	2.672.053
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-534.411	0
Årets afskrivninger	-909.339	-534.411
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-1.443.750	-534.411
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	4.977.589	2.137.642

Selskabets færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter DCR løsninger, som er taget i brug og genererer indtæger i overensstemmelse med lagte budgetter.

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
5. Software		
Kostpris 1. januar 2020	4.320.761	4.320.761
Kostpris 31. december 2020	4.320.761	4.320.761
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-1.584.278	-720.126
Årets afskrivninger	-864.152	-864.152
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-2.448.430	-1.584.278
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	1.872.331	2.736.483
6. Udviklingsprojekter under udførelse		
Kostpris 1. januar 2020	3.749.286	2.672.053
Tilgang i årets løb	0	3.749.286
Afgang i årets løb	-3.749.286	-2.672.053
Kostpris 31. december 2020	0	3.749.286
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	0	3.749.286
7. Deposita		
Kostpris 1. januar 2020	45.000	0
Tilgang i årets løb	71.026	45.000
Afgang i årets løb	-45.000	0
Kostpris 31. december 2020	71.026	45.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	71.026	45.000
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	139.000	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	139.000	0

Noter

9. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2020 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2020 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	5.372.312	2.348.242	3.024.070	0
Anden gæld	296.962	0	296.962	0
	5.669.274	2.348.242	3.321.032	0

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MQM Holding ApS, CVR-nr. 26 11 17 30 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Krogsgaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-819798758329

IP: 83.89.xxx.xxx

2021-07-06 19:34:15Z

NEM ID 

Morten Marquard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-386317849260

IP: 86.52.xxx.xxx

2021-07-06 21:29:41Z

NEM ID 

Thomas Troels Hildebrandt

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-777032629101

IP: 213.32.xxx.xxx

2021-07-07 05:53:13Z

NEM ID 

Henrik Kaa Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-571344698995

IP: 87.63.xxx.xxx

2021-07-07 07:06:23Z

NEM ID 

Niklas Marschall

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-707189924482

IP: 185.229.xxx.xxx

2021-07-08 07:45:39Z

NEM ID 

Morten Marquard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-386317849260

IP: 5.57.xxx.xxx

2021-07-08 07:57:24Z

NEM ID 

Morten Marquard

Direktør og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-386317849260

IP: 5.57.xxx.xxx

2021-07-08 07:57:24Z

NEM ID 

Jan Tønnesen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:44852267

IP: 62.243.xxx.xxx

2021-07-08 10:13:26Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: ZEPFX-45U0X-76E1Y-7HB7P-XM1PT-QEUB1

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>